
                    

Biedrības „Partnerība laukiem un jūrai” paziņojums 

 

Biedrība „Partnerība laukiem un jūrai” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 14. 

kārtu Eiropas jūrlietu un zivsaimniecības fonda( EJZF) pasākuma 43.02 „Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana”  ietvaros apstipinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas ieviešanai: 

 EJZF 2.rīcībā “Atbalsts vides resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī klimata 

pārmaiņu mazināšanai”. 
 

1. 

 

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 1.februārim. 

 

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš: līdz 30.09.2023, saskaņā ar EK Regulas Nr.1303/2013  65. 

pantu; 

2. 

 

EJZF 14.kārtā izsludinātais atbalsta apmērs sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas 

3.mērķim: “Dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaimniekošana un izmantošana” 

EJZF 2.rīcībā “Atbalsts vides resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī 

klimata pārmaiņu mazināšanai” ir 59 400,00 EUR. 

 

Fonds/Rīcība EJZF 

2.rīcība „Atbalsts vides resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz 

vidi, kā arī klimata pārmaiņu mazināšanai” 

Izsludinātais atbalsta 

apmērs  

59400,00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 

izmaksu summa   

līdz 50 000 euro 
 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte 

 50%, izņemot 

- piekrastes zvejniecības projektiem 80%; 

- lielajiem komersantiem, zvejas kuģa dzinēja nomaiņas projektiem – 30%; 

- sabiedriska labuma projektiem- 90%; 

Rīcības apraksts Rīcības ietvaros tiek atbalstītas darbības, kuru rezultātā tiek mazināta ietekme 

uz vidi vai klimata pārmaiņām ,vai tiek uzlabota vides resursu vairošana vai 

izmantošana .  

1. Piekrastes teritorijas saglabāšana un attīstība-  pasākumi, kas nodrošina 

cilvēku plūsmas organizēšanu šajā teritorijā, piekrastes infrastruktūras 

sakārtošanu un attīstīšanu, tādejādi veicinot vides pieejamību un 

izmantojamību un mazinot ietekmi uz vidi-  stāvlaukumi, labiekārtotas takas, 

laipas, ietves, pašvaldības ielas un ceļi, kas nodrošina piekļuvi piekrastes 

objektiem vai zivsaimniecības uzņēmumiem,  centralizēta notekūdeņu 

savākšanas un ūdens piegāde,  tualetes, atkritumu apsaimniekošana, 

ģērbtuves, aktīvās atpūtas laukumi atsevišķās vietās, mierīgās atpūtas zonas 

attīstība atsevišķās vietās, krasta kāpu stiprināšana. U.c. teritorijas 

labiekārtojuma aktivitātes, kā rezultātā tiek  mazināta  ietekme uz vidi un/vai 

uzlabota piekrastes teritorijas saglabāšana un/vai izmantošana;  



2. Pārējās dabas teritorijas (t.sk. Kaņiera, Engures , Slokas ez. 

Teritorijas)  bioloģiskās daudzveidības saglabāšana, vairošana un/vai 

ilgtspējīga izmantošana, dabas tūrisma infrastruktūras  attīstība,  t.sk. taku 

attīstība gan kājāmgājējiem gan velo braucējiem, stāvlaukumi, tualetes, 

atkritumu apsaimniekošana, info stendi, u.tml.; 

2. Lielupes rekreācijas potenciāla vairošana un izmantošana  vietējo 

iedzīvotāju vajadzībām, labiekārtojot atsevišķas peldvietas, veidojot pastaigu 

takas, skatu laukumus, u.tml.; 

3. Plūdu apdraudēto teritoriju aizsardzība, t.sk. virszemes noteces un 

lietus ūdeņu novadīšanas infrastruktūras izveide vai atjaunošana; 

4.  Ar zivsaimniecību saistītu uzņēmumu energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumi, kā rezultātā tik mazināta CO2 izmešu  nonākšana dabā (t.sk. 

ražošanas ēku siltināšana, atjaunojamo energoresursu izmantošana); 

5. Atbalsts elektromobīļu uzpildes staciju un treileru pieslēgumu vietu 

izveidei piekrastē. 

Darbības apraksts Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu 

mazināšana; 

Projektu īstenošanas 

teritorija: 

Jūrmala, Tukuma  novada Engures un Lapmežciema pagasti 



3. 

 

Projektu vērtēšanas kritēriji un projekta iesniegumā papildus iekļaujamā informācija 

 

EJZF 2.Rīcības ”Atbalsts vides resursu  vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi,  kā arī klimata pārmaiņu  mazināšanai” 

vērtēšanas kritēriji 

Nr.p.k. Kritērijs Kritērija 

maks 

punktu 

skaits 

Piešķirtie 

punkti 

Atsauce uz projekta iesnieguma sadaļu 

1. Projekta iesniegums parāda, ka projektā plānotās aktivitātes ir 

skaidri definētas un nodrošina kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu un ir 

atbilstošas stratēģijai, attiecīgajai rīcībai un sekmē rīcībā plānoto 

rezultātu sasniegšanu  

Jā 

Nē 

Kritērijā jāiegūst 2 punkti. Projektiem, kas šajā kritērijā neiegūst 2 

punktus tiek atzīti par neatbilstošiem un tālākā vērtēšanā nepiedalās 

 

 

 

 

2 

0 

 B.1, B.2, B.3, B.5, B.6/ 

Tiek vērtēts projekts kopumā, projekta 

pieteikuma visas daļas ir savstarpēji 

saistītas, neveidojas pretrunas starp 

plānotajām aktivitātēm un 

sasniedzamajiem rādītājiem un 

mērķiem. Projekta pieteikums parāda, 

ka projekts ir atbilstošs rīcībai un ka ar 

projektā plānotajām aktivitātēm un 

resursiem tiks sasniegts plānotais 

rezultāts un mērķis.  

2. Projekts tiek īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā 

Jā 

 Nē 

 

2 

0 

 B.5/ 

Vērtējums pēc fakta 

3. Projekts tiek īstenots 

Lauku teritorijā 

Pilsētas teritorijā 

 

2 

1 

 B.5/ 

Vērtējums pēc fakta 

4. Projekta rezultātā teritorijā tiek radītas jaunas aktivitātes un/vai 

pakalpojumi  

Nē 

Jā, pagasta līmenī 

Jā, novada, pilsētas līmenī 

Jā, VRG līmenī  

 

 

0 

1 

1.5 

2 

 

 

 

 

B.3, B.4.1 / 

Pretendents projektā apraksta un 

pamato ar ko un cik lielā mērogā 

(pagasta, novada vai pilsētas, VRG vai 

plašākā) projektā attīstāmā 

aktivitāte/pakalpojums ir 

oriģināls/atšķirīgs. Vērtējums pēc 

apraksta un VRG teritorijas 

pārzināšanas.  



2 punkti tiek piešķirti, ja tiek radīta 

jauna aktivitāte /pakalpojums Tukuma 

un Engures novada un Jūrmalas 

teritorijas mērogā 

5. Ir pamatota projekta nepieciešamība un cik lielā mērā projekta 

rezultāti mazinās ietekmi uz vidi, klimata pārmaiņām,  vai 

uzlabos vides resursu vairošanu vai izmantošnau . 

0-2  B.4.1., B.12, B.15/ 

 

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt 

un rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotā 

dokumentā pamatota projekta aktualitāte . 

2 
  

Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus. 

 - pieteikumā vispārīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt 

un/vai nepilnīgs apraksts projekta rezultātam un/vai  projekta 

aktualitātei. 

1 
 

 - nav vai slikti aprakstīta esošā problēma, neskaidrs projekta rezultāts 

un nepamatota aktualitāte.  
0 

 

6. Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības  attīstību teritorijā 

(projekta īstenošana pozitīvi ietekmē citu uzņēmumu vai  

nozaru attīstību  

0-2  B.4.1/ 

 - Ir aprakstīta projekta rezultāta ietekme uz uzņēmējdarbības 

sekmēšanu, projekta rezultāta ietekme ir nozīmīga 

2  Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus 

 - Ir aprakstīta projekta rezultāta ietekme uz uzņēmējdarbības 

sekmēšanu , projekta rezultāta ietekme ir daļēja 

1  

 - Nav sniegts apraksts vai rezultātam nav ietekmes  uz 

uzņēmējdarbības sekmēšanu 

0  

7. Projekta rezultātu uzturēšana un ilgtspēja. 

 Projekta iesniedzējs pie papildus informācijas  apraksta, kādā 

veidā un no kādiem līdzekļiem tiks uzturēts projekta rezultāts un 

nodrošināta tā ilgtspēja un attīstība  turpmākos  gadus, t.sk. 

balstoties uz iepriekšēju pieredzi projektu vai aktivitāšu realizācijā 

un vai projekts nerada finanšu slogu vietējai pašvaldibai.  

Papildus iesniedamais dokuments: ja projekta iesniedzējs nav 

pašvaldība un  rezultāts tiks uzturēts ar pašvaldības atbalstu, 

iesniegt pašvaldības apliecinājumu, ka tā uzņemas atbalstīt vai 

nodrošināt projekta rezultāta uzturēšanu 

0-2  B.14/ 

 

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc 
2   



projekta īstenošanas  

Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus  - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta 

projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 

1  

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 

uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc 

projekta īstenošanas 

0  

8. Projekta gatavība: 

Tiek vērtēta projekta gatavības pakāpe uz projekta iesniegšanas 

brīdi. 

Papildus iesniedzamais dokuments Būvniecības projekta 

gadījumā (ja attiecas uz pretendentu): e-pasta izdruka no BIS 

(Būvniecības informācijas sistēmas) par būvniecības ieceres 

dokumenta reģistrēšanu 

 

 

0-4  B.6. vai B.14 

 Būvniecības projekta gadījumā:  
 Pretendentam ir sagatavots būvprojekts vismaz minimālajā sastāvā 

vai apliecinājuma kartes vai paskaidrojuma raksta gadījumā- BIS ir 

iesniegts būvniecības ieceres dokuments, par ko pretendenta e-pastā 

saņemts apstiprinājums no BIS 

- atbilst  

- neatbilst 

 

 

 

 

 
 

4 

0 

  

Kritērijā piešķir 4, 2 vai 0 punktus, 

vadoties pēc fakta uz projekta 

iesniegšanas brīdi 

 Projektā nav paredzēta būvniecība 

 
  2  

Projektam piešķirtais punktu skaits   

Specifiskais vērtēšanas kritērijs (SVK)     

9 Ja vairākiem projektiem ir vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu (skaitli 

veido kopējais vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits) saņem projekts ar 

mazāko pieprasīto publisko finansējumu, pārējie projekti saņem punktus 

atbilstoši samazinošā secībā. 

 Vērtējums pēc fakta. 

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās 

attīstības stratēģijai 

6  

 

4. 



 

Ar SVVA stratēģiju 2015.-2020.gadam iepazīties  var biedrības “Partnerība laukiem un jūrai” mājas lapā www.plj.lv, Lauku atbalsta 

dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv. 

Kontaktpersona: Ilze Turka, tālr. 29528441; e-pasta adrese: ilze.turka@plj.lv 

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/  (Informācija kā kļūt par 

EPS lietotāju: http://www.lad.gov.lv/lv/e-pieteiksanas-sistema-eps-1/ka-klut-par-lietotaju/) 

Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un reģistrēti. 

Valdes priekšsēdētāja I. Turka                                                                             

 

https://eps.lad.gov.lv/

